Организация Объединенных Наций  A/C.1/69/L.20

Генеральная Ассамблея
Distr.: Limited

16 October 2014

Russian

Original: English

14-62805 (R)    171014    201014

*1462805(R)*

Шестьдесят девятая сессия

Первый комитет
Пункт 96(kk) повестки дня

Всеобщее и полное разоружение: договор о

запрещении производства расщепляющегося

материала для ядерного оружия или других

ядерных взрывных устройств

  Канада: проект решения

  Договор о запрещении производства расщепляющегося

материала для ядерного оружия или других ядерных

взрывных устройств

 Генеральная Ассамблея, ссылаясь на свое решение 68/518 от 5 декабря

2013 года, свою резолюцию 67/53 от 3 декабря 2012 года и предыдущие резо-

люции по этому вопросу, постановляет:

 a) приветствовать начало работы группы правительственных экспер-

тов, которой поручено подготовить рекомендации о возможных аспектах, спо-

собствуя тем самым выработке, но не занимаясь согласованием текста договора

о запрещении производства расщепляющегося материала для ядерного оружия

или других ядерных взрывных устройств на основе документа CD/1299 и со-

держащегося в нем мандата;

 b) приветствовать неофициальное обсуждение договора о запрещении

производства расщепляющегося материала для ядерного оружия или других

ядерных взрывных устройств, состоявшееся на Конференции по разоружению

4–6 июня 2014 года;

 c) включить в предварительную повестку дня своей семидесятой сес-

сии в рамках пункта, озаглавленного «Всеобщее и полное разоружение», под-

пункт, озаглавленный «Договор о запрещении производства расщепляющегося

материала для ядерного оружия или других ядерных взрывных устройств».

	Первый комитет
	Канада: проект решения

	Договор о запрещении производства расщепляющегося материала для ядерного оружия или других ядерных взрывных устройств